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Formanden har ordet
Så har vi taget hul på endnu et nyt år; måske er jeg 
den eneste, der føler, at 1 år går mere og mere stærkt 
Nu skriver vi så 2016. Det betyder faktisk, at vi har 80 år 
jubilæum i år.

For 80 år siden, da Rårup Sogns Jagtforening blev 
stiftet, var rigtig meget anderledes, end det er i dag. 
Folk kørte i hestevogn. De skød med hanegeværer og 
sortkrudt. De ladede selv deres patroner i skæret fra 
en gammel petroleumslampe. Det, der blev nedlagt, 
blev spist, og skindet blev brugt til nytte og havde 
økonomisk værdi. Dengang var krager, ræve og an-
dre rovdyr også med til at tage deres del af vildtet, 
vel præcis som de er i dag, så på det punkt er der 
ikke så meget, der er forandret og dog? Midlerne, 
man tog i brug den gang for at reducere rovvildt, 
bestod af gift som f.eks. fosformos, som man fyldte 
i æg og ådsler, og rævesakse af forskellige slags og 
udformninger var udbredt over hele landet. De ting 
er heldigvis forbudt i dag.

Men rovvildtet er vel den del af vildtbestanden, der 
har klaret sig bedst siden dengang. Dengang som i 
dag er der ikke for mange agerhøns, og i 30’erne fik 
man tilskud til at udsætte dem og fasanhøns uden, 
at det vel egentlig har flyttet meget på bestanden.
Vores vildtbestand er siden dengang blevet øget 
med nogle nye arter og arter, som er vendt tilbage 
efter mange års fravær.
I 1931 var der ikke mårhund, vilde mink, vildsvin, ulve, 
ret mange oddere eller bævere; ja ej heller elg og 
muntjac.

Det er vel glædeligt, at vores natur beriges af flere 
nye og tilbagevendende arter, eller er det nu det?
Personligt synes jeg, at det er meget trist, at de fleste 
af de nævnte arter vinder fremgang og udbredelse 

på bekostning af de arter, som man i så mange år 
har brugt store summer og kræfter på at få til igen at 
blive talstærke i den danske natur.

Pludselig er der flere steder i samfundet en holdning 
til, at nu skal der være alt i Danmark. Skal der det, skal 
vi i samme åndedrag være helt klar over, at så vil det 
blive meget sværere at holde vores bestande af jord- 
rugende fugle oppe på det antal, vi kender i dag.
Hvis vi tror, at ænder, gæs og andre af de fugle, der 
lever ved vores vandhuller og søer kan leve og yngle 
i fred og fordragelighed med odder, bæver, mink og 
mårhund, ja så er der for mig ikke den mindste tvivl 
om, at der tager vi fejl, og det vil ikke være ænder og 
gæs, der trækker det længste strå.

For mig at se er det bedste, vi nu kan gøre, og det 
vel at mærke indenfor lovens rammer, at få lidt mere 
gang i regulering og ikke mindst fældefangst.

Jeg håber, at rigtig mange kan se vigtigheden af at 
komme i gang med det som en naturlig del af det at 
være jæger.

Den siddende bestyrelse i Rårup Jagtforening er enig 
i, at det vil være et af vores fokusområder i de kom-
mende år, og at det faktisk står i vores vedtægter, at 
vi skal handle til glæde og gavn for faunaen.

Har I/du ideer til dette emne, tager vi meget gerne 
imod.

Knæk og bræk i året der kommer og god læselyst.

Peder Jensen
Formand

Dagsorden Generalforsamling
Torsdag d. 25. februar 2016 kl. 19.00
1. Valg af dirigent

2. Beretning: Formandens beretning

3. Regnskab: Kasserer Niels Chr. 
4. Kontingent 
5. Indkomne forslag
6. Beretning Præsteskoven
7. Valg til Bestyrelsen. På valg er:
 Best.  Knud (modtager ikke genvalg) 
 Best.  Niels Chr. Beck (modtager genvalg)  
 Best.  Lars Erik Skytte (modtager genvalg)
8. Eventuelt: Lodder til Bukkejagt i Præsteskoven
      25.- kr. pr. stk. (vinderlod er personligt og inde-
      haveren skal oplyses på generalforsamlingen)
9. Optælling Krageben
 Vel mødt - Bestyrelsen

Medlemmer af Jagtforeningen.
Vi er altid klar til at tage imod nye medlemmer - jo 
flere vi er til vores arrangementer - jo bedre.
Hvis du er over 65 år eller nærmer dig, er det vigtigt 
at få oplyst din alder til Danmarks Jægerforbund, da 
kontingentet bliver billigere fra dit 65. år, når du er 
hovedmedlem.

Du kan selv gå ind på Jægerforbundets hjemme-
side og taste det. Du skal logge ind med dit medle-
msnummer (brugernavn) som står på bagsiden af 
”Jæger”. Samt kode (dit postnr.) Derinde går du ind 
på ”min profil” og taster din fødselsdato og evt. an-
dre rettelser.
Man er også velkommen til at kontakte underteg-
nede, så skal jeg få det indberettet.
Enten på mail: beck@granly4.dk eller tlf. 4036 5037.
Vi kan også tjekke det ved generalforsamlingen om 
din fødselsdag ER opgivet til Danmarks Jægerforbund.
Niels Christian
Kasserer
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KONTAKT:
Lars Lykke Kristensen
Telefon: 7352 1530 
Mobil: 4063 7418 
Mail: info@jagt-tegn.com

JAGT-TEGN.COM    

Vigtige terminer:
Sidste frist for tilmelding til
forårsprøve er den 10. feb.
Sidste frist for tilmelding til
efterårsprøve er den 1. juli

JAGTTEGN
• Weekendkursus
• Aftenkursus
• Skræddersyede
   kurser

• Tag jagttegn i Afrika
• Bestå riff elprøve

ÅBNINGSTIDER:
Tirsdag-torsdag..........10.00-17.30 
Fredag........................10.00-18.00 
Lørdag........................10.00-14.00

v/Bjarne Mosegård Jensen
Hestedamsgade 10, 8700 Horsens
Tlf. 7568 2805/ 4017 9304
www.vaabenshoppen.dk

Se i øvrigt fl ere gode tilbud på www.vaabenshoppen.dk

KIG IND i butikken på adressen 
Hestedamsgade 10 i Horsens, og 
se det store udvalg af jagtudstyr. 

799.-

TRUSTFIRE
LOMMELYGTE
8000 lumens.

Opladerstation.
3 stk. opladelige batterier.

Bæltetaske.
Leveres i gaveæske.

Før pris 1299,- 
NU KUN KR.

Netshoppen er nu “E-mærket”
din sikkerhed for sikker handel.

Følg os på Facebook

KANON TILBUD
PÅ SUPER KRAFTIG LOMMELYGTE

FRA “TRUSTFIRE”
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Med Venlig Hilsen

Kromand Niels Gerdsen
Bjerre Kro

Bjerrevej 351, 8783  Hornsyld
Tlf: 75681371

Vi støtter en god sag

Velkommen
til Bjerre Kro. 

På den gamle Herredsvej mellem Horsens og Juelsminde,
i dag landevej nr. 52, ligger Bjerre Kro.

Den blev kongelig priviligeret i 1850,
men dens historie er langt ældre.

Gennem mindst 300 år har den beværtet trætte rejsende,
ikke blot fordi den lå ved vejen,

men også fordi den var kendt som et godt madsted.

Den dag i dag lever kroens køkken stadig op til dette ry.

Krostuen åben
onsdag til søndag kl. 17-21

Klassiske kroretter med et touch af nutiden
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Min første rejse til Grønland. 
Jeg har kendt Tina, som har boet i Grønland, i snart 
15 år. Lige fra begyndelsen har vi snakket om, at det 
kunne være spændende at rejse der op sammen 
med vores tre drenge. Dengang var de 6 - 8 og 10 
år, så med en rejseudgift på omkring 50.000 kr. måtte 
det lægges lidt på hylden. Tiden er gået og de håbe-
fulde sønner er i mellemtiden flyttet hjemmefra. Det 
giver, som alle forældre til voksne børn ved et kraftigt 
boost til rådighedsbeløbet i hverdagen.

I foråret 2015 blev vi derfor enige om at nu skulle det 
være. Det skulle være mens den gamle her stadig 
havde bare lidt fysik til at bevæge sige rundt i fjeldet.
Rejsen blev bestilt til afrejse den 25. august og 16 
dage frem. Helt bevidst planlagt, så vi kunne være 
der i jagtsæsonen på rensdyr, hvis nu den chance 
skulle byde sig.
Tinas søster Rosa og Erik blev meget glade, da det 
endelig lykkes at få os der op. Rosa, som er gift med 
Erik Palo tog ferie i samme periode. Erik er registreret 
jagt guide, samt indehaver af Artic Boat Chater. Her 
arrangerer han blandt andet diverse jagter og fiske 
ture, samt fjord sejladser hvalsafari, og sejladser med 
erhvervsmæssige formål.
 
Da vi vidste at Eriks kalender var rimelig booket med 
sejladser, og med en timepris på omkring 1200 kr. 
i timen for at leje båden, så ville vi ikke komme ret 
langt væk fra havnen, før feriebudgettet var brugt. 
Vi havde aftalt på forhånd at skulle bo i deres hytter 
i Godthåbsfjorden nogle dage. Her er der ikke mobil 
dækning, elektricitet eller andet af dagligdagens luk-
sus, men masser af skøn natur stilhed og afslapning.  
 
Den 24. august drager vi afsted mod Amager hvor 
jeg er født, og har boet de første 25 år af mit liv. 
Mine forældre bor her, meget praktisk stadigvæk. Så 
var en enkelt overnatning med god mad, og privat 
chauffør til lufthavnen lige til højrebenet. Når man 
flyver til Grønland, behøver man bare stoppe uret 
og så starte det igen, når man lander i Sdr. Strømf-
jord 4 timer efter på samme tidspunkt. Tina havde på 
forhånd fortalt os, at turen ind over Indlandsisen var 
et fantastisk syn. Desværre sad vi i midten af kabinen, 
da vi fløj og kunne derfor ikke se så meget. Hvis vi selv 
kan bestemme det en anden gang, vil vi prøve at få 
sæder ved vinduet.

I Sdr. Strømfjord var vejret skønt med høj sol. Med en 
ventetid på ca. 4 timer inden vi kunne komme videre 

til Nuuk, arrangerede Tina lige en lille rundtur i byen. 
Herunder et smut forbi købmanden. 
Nu var jeg forberedt på, at det ikke var danske priser 
jeg skulle se, men da hun spurgte om jeg ville have et 
æble til 8.- kr. tænkte jeg,at det bliver 16 dage med 
frugtafvænning. Endelig af sted mod Nuuk, men da 
de er gode til at rationalisere deres flyvninger var der 
lige en enkelt lille mellemlanding i Sukkertoppen på 
vejen. Næste stop var så Nuuk med en dejlig varm 
modtagelse af Tinas søster og storebror Boas, som lige 
havde taget renovationsbilen derud for at tage imod 
os. Jeg tænkte - dejligt at se nogle enklere regler om 
brug af firmabil i fritiden.
  
Vi havde en kæmpe fordel i at kunne bo hos Rosa og 
Erik under hele ferien. Deres datter var ude og sejle i 
den periode og vi lånte hendes værelse, som havde 
den mest fantastiske udsigt over havet. Erik havde 
et forslag under aftensmaden, at hvis vi havde lyst 
kunne vi agere matroser, så kunne vi tage med på 
de ture vi syntes var interessante. Det ville ikke være 
noget problem, i forhold til dem der havde booket 
båden.  Jobbet som matros var nu rimelig overkom-
meligt, det bestod i at hjælpe passagerer ombord, 
tilbyde kaffe og the og hjælpe med rengøring af 
båden til sidst.  Det var nemt for mig, Tina tog sig af 
servering og rengøring det er hun jo bedst til, og så 
skulle jeg bare byde velkommen og ordne trosser, 
nemt for lille mig. 

Erik forklarede os lidt om båden, dens indretning og 
hvad der fandtes af diverse sikkerheds udstyr. Der var 
udstyr i båden for over en halv million, meget impo-
nerende. Erik står også for sikkerhedsgodkendelser af 
en del skibe i Nuuk, så vi var trygge ved at skulle sejle 
i hans båd.
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Nu vidste vi også at sikkerheden var i top i hans 
egen båd. Båden er en finsk bygget Targa 37 med is 
forstærkning, 11,25 meter lang 3,50 meter bred. Den 
vejer knap 10 ton og drives af 2 stk. 370 Hk diesel mo-
torer med en top hastighed på 31 knob. Båden er 
indrettet med plads til 14 passagerer, og dæksplads i 
agter og stavn, så helt igennem en rigtig lækker båd.

Den første tur vi tog med på, gik ind i fjorden med 10 
lærer, der skulle på tur og bo nogle dage i en mindre 
Bygd. Da alle var ombord fortalte Erik kort om turens 
sejltid, som ville tage ca. 2 t. og 30 min. På båden 
havde han den tradition, at den første der så en hval 
på turen, fik overrakt et lille emblem af en hval. Det var 
faktisk længe siden, at der var set hvaler i området, 
så alle var ekstra opsatte på lige at få den oplevelse 
med inklusiv mig selv. Når man sejler ud af havnen i 
Nuuk, er det første stykke i åbent hav. Det indebærer 
en del buler på vandet for det meste, men lige så 
snart man er indenskærs bliver det næsten altid hav-
blik igen. Dejligt når man ikke føler sig helt søstærk. 
Vi havde ikke sejlet langt ind i fjorden, før jeg kunne 
fornemme, at denne rejse ville blive en naturoplevelse.

Det kan ikke beskrives med hverken ord, eller billed-
er, men skal opleves i miljøet. Da vi var halvvejs mod 
bygden, opdagede jeg enkelte isflager i vandet og 
filmede løs. Det var nok ikke den store mængde is vi 
kom til at se på den tid af året, og i det område, men 
mængden af is tog til. Erik begyndte at siksakke no-
get med båden i mellem flagerne, og tog farten af.  
Jeg tænkte at nok er båden isforstærket, men med 
de drøn det gav hver gang han forsigtigt sejlede ind 
i isen kunne jeg lige se filmen om Titanic for mig. Jeg 
glemte vist at sige til mig selv, at det havde skipper 
nok prøvet før. 

Vi fik afleveret lærerne på fast grund, og vendte 
igen stævnen hjemad med kun os tre i båden. Mine 
nerver faldt lidt mere til ro, da Erik kunne fortælle, 
at han stået ca. 6000 timer bag roret på denne her 
båd. Omsat i sømil svarer det til at sejle 4 gange rundt 
om jorden. Vi nåede næsten ud af fjorden, da Tina 
pludselig opdagede en hval der pustede, og gan-
ske rigtigt. En legesyg Pukkelhval sprang op af vandet 
omkring 100 meter fra båden. Det er godt nok et syn 
man sent vil glemme, når et dyr på 15 ton næsten 
springer helt ud af vandet, og laver en af de største 
maveplaskere jeg har set. Det var nogle år siden Erik 
sidst havde set hvaler springe ud af vandet som den 
her gjorde. Så der blev filmet og taget billeder i et 
væk i 15-20 min., samtidig med at Erik forsøgte at hol-
de båden op i søen, da det var begyndt at blæse op 
til en stiv kuling.

Tina fik sit emblem for at spotte hvalen og vi tog kurs 
mod Nuuk. Jeg forsøgte ikke at fokusere på bølge-
gangen, men tænkte på den fantastiske oplevelse 
jeg lige havde haft. Vi var kun få dage inde i ferien, 
og allerede nu fornemmede jeg klart hvor lille man er 
i den store natur på Grønland.

Den næste tur vi tog med på, var Tinas søster Rosa 
også med som matros. Det var en tur ind til bunden 
af Fiskefjorden med 2 biologer fra Danmark. De skulle 
indsamle prøver af Blåmuslinger, og lau efter lukning 
af en Olavin mine i området. Turen forløb over to 
dage, med en overnatning i telt inde i bunden af fjor-
den. Erik smilede og foreslog at jeg tog en riffel med, 
hvis vi nu skulle møde et truende rensdyr inde ved 
teltet (overtro). Tina og jeg skulle sove i teltet sam-
men med de to biologer. Vi skulle først videre sidst på 
formiddagen dagen efter, så jeg aftalte med Tina, at 
vi stod tidligt op og gik på jagt. 

Det småregnede lidt da vi stod op, men pyt nu skulle 
der jagtes rensdyr. Vi var ikke gået ret langt væk fra 
teltet, og op i fjeldet, før jeg fornemmede at det var 
et kæmpe land. Et land man bare ikke går rundt i, 
på må og få uden en guide, eller GPS udstyr. Så er 
der også lige det der med afstandsbedømmelsen 
der oppe, som er helt umuligt. Der hvor man tror man 
skyder på 3-400 meter, er der snarere 1200 meter, så 
igen må jeg sande at i Grønland er det på naturens 
præmisser man bevæger sig rundt. Meget vigtigt at 
man tænker sig om. Vi udså os en fjeldtop, som vi 
kunne kende på afstand, og så vandrede vi ellers af-
sted på jagt i en fornuftig radius omkring lejren. Det 
var et område med en masse små søer og mindre 
fjelde. Jeg brugte nok mere energi på at finde vej 
frem i terrænet, end at spejde efter rensdyr. Det var 
Tinas job og det var hun kvik til, for efter en times tid 
så hun et rensdyr stå oppe på fjeldet. Samtidig stod 
en kalv ca. 500 meter væk på den anden side af en 
mindre sø. Jeg kiggede mig lidt omkring, for at finde 
en mulighed for at komme tættere på, men det var 
ikke let da kalven stod højere oppe en os. Den havde 
også anet ugler i mosen, for hver gang vi havde flyt- 
tet os tættere på, var den bare gået tilsvarende læn-
gere væk og højere op. Når vi så  stak hovedet op for 
at orientere os, stod den allerede og kiggede direkte 
ned imod os. Den undrede sig nok over, hvad vi to 
havde gang i.
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Vi opgav, da den spankulerede over på den an-
den side af søen, hvor vi kom fra. Jeg lagde riflen og 
tænkte at skydes det skulle den, det blev bare med 
kameraet i stedet for, den kunne da trods alt zoomes 
ind til skud.  
En stor oplevelse var det,
selvom det ikke gav kød
til familien men en erken-
delse til svoger om, at det
ikke er helt nemt at gå på
rensdyrjagt. Det viste han
nu godt i forvejen. 

Vi sejlede senere ud i fjor-
den og hjalp biologerne
med at indsamle muslinger,
og forskellige typer lau der
skulle ombyttes med prø-
ver. Prøver som havde lig-
get i 3 år på 19 forskellige steder i fjorden omkring 
minen. En af posterne var ved selve minen, hvor der 
lå en sø som biologerne skulle en tur rundt om. Det 
ville tage ca. 4 timer, og imens kunne vi tage på jagt. 
Her var det noget lettere at finde tilbage, da man 
kunne se mineområdet langt væk fra. Fjeldene var 
temmelig høje i det her område, og fysikken kom en 
anelse på prøve, selvom jeg kun havde en riffel og et 
tomt rygstativ at bære på. Erik ville blive ude i båden 
og ordne forskellige ting, mens vi var i land.
På et tidspunkt høre jeg ham sige til Rosa i radioen, 
at han lige havde set et rensdyr ude fra båden og 
at han ville taget afsted efter den. Der var ikke gået 
andet end en lille halv time før det lød i radioen, at 
han havde skudt en kalv. Okay tænkte jeg, stor re-
spekt for svoger. Erik fortalte senere, da vi kom ud i 
båden, at han på ingen måde var overtroisk. Alligev-
el havde han flere gange på jagt oplevet, at der var 
et eller andet der sagde ham, at han skulle kigge i 
en bestemt, retning for så at opleve, at lige der stod 
rensdyret. Det var det der var sket ude i båden. En 6. 
sans måske? Uanset hvad - er det med at handle på 
situationen, når den byder sig. Da vi sejlede ud igen-
nem fjorden var der et tidspunkt, hvor vandet skiftede 
fra lav til højvande. Dette kunne give en forskel på 
lidt over 2 meter, og det gav nogle strømhvirvler jeg 
kun havde set på film og som virkelig kunne ruske i 
båden, når man sejlede igennem. Hastigheden på 
båden var sat til 26 knob, men den faktiske fremdrift 
var kun 20 knob pga. strømmen. Det kostede noget 
brændstof. Der var steder, hvor en åbning imellem to 
skær kunne holde vandet så meget tilbage, at der 
var en forskel på vandoverfladen på op til en halv 
meter på hver side.

Vi var på flere forskellige ture rundt om i fjorden og 
i bygder, hvor der alle steder var nye og fantastiske 
naturoplevelser. Ture som flere gange fik følelserne til 
at spille mig et puds, det var så storslået og mageløst. 
Den lokale postmester fra Nuuk havde chartret Erik 
til at sejle ham og hans kollegaer fra de andre større 
byer, på en tur ind til Isfjorden. Den tur tog vi med på 
som matroser for at se en Isbræ på tæt hold. Vi skulle 
gå en lille tur på en god halv time ind til iskanten, og 
på turen gik jeg og sludrede med postmesteren der 
var dansk og kom fra Sjælland. Han fortalte, at han 
på en tur sammen med hans kone herinde havde 
oplevet 15 rensdyr stå og slikke på isen der var bræk-
ket af. Selvfølgelig havde han ingen riffel med den 
dag jeg glemmer det aldrig sagde han - sikken et syn. 

Vi var 12 personer der var gået ind til isen. På vej til-
bage til båden var vi spredt lidt pga. en masse små 
søer, man enten skulle springe over eller gå uden om. 
Jeg var kommet en 50 meter foran i feltet og var på 
vej hen imod en bakkekam i terrænet. Da jeg stak 
hovedet op over bakken stod der 6 rensdyr 50 meter 
foran, jeg skyndte at dukke mig, og fik med diverse 
arm-bevægelser folk til forsigtigt at gå frem. Det var 
sjovt at se dyrene, da vi stak hovederne op på en 100 
meter lang strækning. Det tog lige lidt tid, inden de 
fandt ud hvilken vej der var sikkert at løbe, men det 
gav en fin lille optagelse på kameraet.  

I den sidste del af ferien skulle vi 150 km. ind i God-
thåbsfjorden, hvor Rosa og Erik har bygget to bjælke-
hytter. De benytter dem i ferier og weekender, og no-
gle gange til udlejning. Jeg var meget spændt på at 
komme der ind. Vi havde set en masse billeder og hørt 
mange historier omkring området. De har haft hyt-
terne i 8 år. På sejlturen talte jeg med Erik om jagt og 
fiskemuligheder i området ved hytterne. Han havde 
aldrig selv skudt rensdyr i nærheden af hytterne. Han 
vidste dog at der var andre der havde, så det var op 
til mig selv at udforske området. Hvad fiskeriet angik, 
så plejede de at fange ørreder i den elv der løb inde 
bagved hytterne, og hvis ikke ørrederne var gået op 
i elven så kunne de fanges i fjorden. Der kunne sikkert 
også fanges småtorsk fra kysten. De plejede nu altid 
at sejle ud på fjorden og pilke så det havde han ikke 
noget erfaring med, men der lå nogle fiskestænger 
og andet grej inde under hytterne som jeg frit kunne 
benytte. Desværre kunne Erik ikke være der pga. af 
arbejde.
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Tina og jeg boede i den ene hytte, mens Rosa og 
hendes svigerdatter sov i den anden. Heldigvis havde 
vi Rosa, der vidste hvordan de forskellige ting som pe-
troleumsovne og vandsystem med mere fungerede. 
Vandforsyningen til hytterne var en haveslange, lagt 
op i en lille bæk med et indløb igennem en tragt 
og et sandfang bestående af et dørslag, utrolig en-
kelt og velfungerende system til koldt vand, som for 
resten smager helt fantastisk uden de hjemmevante 
tilsætningsstoffer i drikkevandet.
Der var et toilet installeret i den hytte Tina og jeg bo-
ede i, men som Rosa sagde så plejede mændene at 
finde et sted i buskaset når de skulle af med vandet 
for at begrænse udskylningerne. Da jeg den første 
nat, som sædvanlig skulle af med lidt vand var der 
jo kun at trække i støvlerne og gå uden for. Det var 
mere en almindeligt mørkt der ude, så det var ikke 
langt væk fra hytten jeg kom, og da jeg så samtidig 
begyndte at tænke på, at de fortalte at der for godt 
halvandet år siden havde været en isbjørn på turne 
i det her område, så kneb det faktisk noget med 
vandladningen. Da jeg fortalte om nattens oplevelse 
grinede Rosa og sagde, at det selvfølgelig ikke gjaldt 
om natten, det lettede lidt.

Jagt blev det ikke så meget til, da der tit var tåget 
oppe i fjeldet, og den først lettede sent på dagen. Så 
sent at vi ikke ville komme ret langt væk før vi skulle 
tilbage igen, da det hurtigt bliver mørkt om aftenen. 
Så jeg satsede på at udforske fiskeriet fra kysten. 

Jeg kravlede ind under hytten og fandt en fornuftig 
fiskestang og det hjul med mindst kludder i linen, en 
noget kraftig nylon line der nok mest blev brugt fra 
båden. Lageret af kroge var enten tunge pirke, eller 
15-20 g. spindere.
Selvom jeg ikke er den rutinerede lystfisker kunne jeg 
godt regne ud, at forsøge at fiske med en pirk ville 
ende med for meget bundbid. Valget faldt på de 
tungeste spindere, jeg ville prøve med dem. Noget 
imponerende langt lystfiskerkast blev det ikke til. Med 
en tyk line og et let agn så var en 15-20 meter nok 
maks. Fisk det er der nu nok af på Grønland. Så selv 
om grejet måske ikke var den helt rigtige sammen-
sætning, så lykkedes det mig at lande nogle småtorsk 
på 1,5-2 kg., ganske sjovt.
Det var noget sjovere at fiske end at plukke bær sam-
men med pigerne, så jeg gav mig til at udvikle min 
egen fisketeknik.
Da vi blev sat af, viste ekkoloddet i båden omkring 
20-30 meter vand. Vi var lige ud for den sten som jeg 
stod og fiskede fra.

Tanken var at kaste så langt ud som det nu var mu-
ligt og så tage en mindre kaffepause mens spinderen 
sank ned i dybet. Det gav et noget andet resultat. Nu 
var det noget større torsk der måtte med op. Vi spiste 
de fisk vi nu kunne til middag og aften, men fiskehel-
det var større end vores appetit. Jeg sagde til Rosa, 
at der jo ikke var nogen grund var til at blive med at 
hale fisk op, når vi først blev hentet om tre dage.
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En passion er noget der sidder dybt i hjertet.
At binde en smuk og effektiv f lue, er en passion.
At foretage det perfekte f luekast, er en passion.

For os er det en passion at arbejde med f luebinding.
For os er det en passion at arbejde med f luefiskere.
For os er god service og erfaring en passion.

Åboulevarden 65 · 8700  Horsens  
Tlf. 75 62 61 77 · horsens@sportshuset.eu · www.sportshuset.eu

Godt grej giver gode oplevelser

1. Vekselpibe i cal. .243win til 9,3x62 og magnum cal.
2. Aftagelig metal magasin til 3 og 5 skud.
3. Bundstykke m/6 låseknaster
4. Lav åbningsvinkel for perfekt kikkertmontering
5. 3-punktssikring på kolbehalsen
6. Justerbar aftræk
7. Mulighed for kolbe i standard og lux udførelse
8. Leveres også som 100% lefthand

Kom ind og få den spændende riffel præsenteret og 
se de mange muligheder hos os….

1 2 3 4

Danmarks billigste 
vekselpiberiffel  ”Titan 6” 

Nu fra  .................kr. 6.995,-
Vekselpibe fra  ...kr. 2.495,-

1. Vekselpibe i cal. .243win til 9,3x62 og magnum cal.

1 2 3 4

Vekselpibe fra  ...kr. 2.495,-

Åboulevarden 65 · 8700  Horsens  
Tlf. 75 62 61 77 · horsens@sportshuset.eu · www.sportshuset.eu

Du fisker bare løs sagde hun, så laver vi bare resten til 
tørfisk og hænger dem op under tagudhænget. Så 
gik Jensen her amok. Hver morgen når vandet skift-
ede fra høj til lavvande blev der fisket løs, og det blev 
så til i alt 106 brugbare fisk. Det var endda på trods af 
at der blev der genudsat en del, jeg var nemlig ble-
vet noget mere kræsen med størrelsen. Ud af de 106 
fisk var der enkelte torsk på op til 8-9 kg. og 25 Rødfisk 
som de aldrig før havde fanget fra land, da det er en 
dybhavsfisk de plejer at fange på 100 meter vand. 
Det var et fantastisk fiskeeventyr som endte med ca. 
80 stk. tørfisk til vinterforrådet.

Der har været mange ting og oplevelser på den her 
fantastiske rejse, som vendte en masse tanker i mit 
hoved. Blandt andet hvor mange i lokalsamfundet 
der kommer ud og fisker, samler bær, går på jagt og i 
det hele taget udnytter de ressourcer der er omkring 
dem. Også selv om det kræver en hvis form for fysiks 

indsats, noget jeg selv måtte sande da vi var på rens-
dyr jagt. Selvom vi ikke kan sammenligne det at gå 
på jagt i Danmark med jagt i Grønland, er det trods 
alt noget mere bekvemmeligt her i Danmark. Det er 
ikke  usædvanligt i Grønland, at skulle bære dyret 
på ryggen igennem fjeldet og ud til båden. Nogle 
gange flere kilometer, hvor vi her hjemme som regel 
finder et køretøj der kan bringe os rundt i terrænet, og 
afhente nedlagt vildt.

En anden ting som slog mig, var at der er trapper over 
alt i byerne op til huse og inde i husene, og på alle 
steder hvor der er niveau forskelle. Tankevækkende 
at man her hjemme helst skal bo i etplanshuse med 
niveau fri adgang, som i dag er blevet et lovkrav ved 
alt nybyggeri. Det var min opfattelse, at folk i Grøn-
land om det så var Danskere eller Grønlændere, ge-
nerelt havde en fin fysik også ældre mennesker.
Det har nu altid været min personlige holdning, at 
man ikke behøver at blive stiv i håndleddene før tid.
 
Efter den her rejse er der ingen tvivl om at der kom-
mer flere rejser til Grønland, for det har været den 
største natur og rejseoplevelse jeg til dato har haft.

Det har været svært at gøre en lang historie kort, 
men jeg har prøvet.

Med venlig hilsen
Benny Jensen    
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Besøg Europa´s største udstyrsforretning
Tag denne annonce med i butikken og spar 15% ved køb af hele sættet

www.huntinglife.net

Besøg vores nye webshop !
Som understøtter alle enheder

Kildeparken 32 - 8722 Hedensted -Tlf. Nr. 75 89 00 00

Fjällräven Drev Jakke (Dark Olive)

Härkila Staika GTX 8.5” Dark Brown/Red

Fjällräven Drev Bukser (Dark Olive)
Jakke til jagt og fritid med bevægelse 
i blødt G-1000 Silent Eco i slimfit med 
vandtæt for på udsatte steder. Aftagelig 
hætte og praktiske lommer.

Let jagt- og trekkingstøvle med åndbar, vandtæt 
GORE-TEX membran. Støvlen har en god fleksibilitet 
og støtter benet rigtig godt.

Robust buks i G-1000 Silent Eco med 
stretchpaneler som er vandtætte med 
forstærkning på bag og knæ. Buksen har 
fire lommer og støvlekrog.

Pris

Pris

2799.-

1699.-

NORMAL PRIS
2499.-
NU

1499.-

Der tages forbehold for trykfejl samt prisændringer. Så længe lager haves. Alle priser er i danske kroner. Tilbuddet gælder kun for medlemmer.
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Kirkedalens Auto • Raarup Dækcenter
                                                                                                           v/Aage Madsen

Kirkedalens Auto • Bakkedalsvej 27 • 7130 Juelsminde • Tlf. 7568 5477 
Mail: kirkedalensauto@post.tele.dk • www.kirkedalensauto.dk

Hos Kirkedalens Auto kan 
du handle din næste bil.
Hvad enten du går efter en 
brugt eller en ny, står vi til 
rådighed med erfaring og 
den tekniske indsigt til at 
vejlede dig i købet.

Vi forhandler desuden et 
stort udvalg af dæk og fæl-
ge til alle typer biler.

Riffelskydning 
April, maj og august på banen i Urlev
arrangeret af H.O.J Se tider andet sted i bladet.
Alle er velkomne.

Vilddue banen i Nr. Snede: 
Onsdag d. 22. juni ‘16 og torsdag d. 4. august ‘16.
Mødetid på banen er for begge dage er kl.18.00 
Tilmelding til René på tlf.  4055 2696
senest en uge før skydningen.

Holdkapskydning med riffel 200 mtr.
på Urlev skydebane: 
Lørdag d. 10. september ‘16.

Jagtrelateret riffelskydning 
på Åle banen:   
Lørdag d. 17. september 2016  kl. 9.00 -14.00
Lær din riffel at kende på 100 og 200 m.
Ingen tilmelding. Evt. spørgsmål til Renè - tlf. 4055 2696 

HUMOR:
En jæger er på vej hjem fra jagt. Da han kører på 
motorvejen, ringer hans kone til ham: “Jens Christian! 
kør nu forsigtigt, jeg har lige hørt i radioen, at der en 
sindsyg tosse, der kører imod trafikken på motorvejen!” 
“Én siger du? Der er flere hundrede af dem her.”

Se billeder fra arrangementer i foreningen
www.raarupjagtf.dk
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Lokale Schweiss
hundefører:
Henrik Korsholm
hko@fvst.dk
Skovgade 14
7300 Jelling (Jelling)
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Tlf: 20912500
Uli vom rautenbachtal
Bayersk bjergschweisshund

Henri Vivike
Alkenvej 141
8660 Skanderborg
(Skanderborg)
Kommune: Skanderborg
Schweiss region nr.: 4
Tlf: 86577137 / 40730978 /
86 89 82 66
Thai Labrador retriever
Sally Labrador retriever

Poul Erik Kristensen
kristensenpe@gmail.com
Nebbegårdsvej 127
Rands
7000 Fredericia (Børkop)
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Tlf: 24416687
Smilla Labrador retriever
Bilbo Labrador retriever

Ole Bundgård-Petersen
obpvildt@mail.dk
Amhedevej 5
6040 Egtved (Egtved) 
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Tlf: 29 46 70 97 / 75 82 70 97
Bundgaards Sille
Labrador retriever

Om hundetræningen i 2016
D.J. har vedtaget at vores hunde skal 
trænes på deres egne præmisser. Det 
har nu ikke betydet de store ændring-
er for os, vi har altid trænet hundene 
ud fra lyst, og aldrig med tvang.
Det betyder, at vi til alle træninger har 
en flok glade hunde, både når vi kom-
mer, og når vi går hjem.

Som bekendt er det svært at være sur, 
når man kikker på en glad og forvent-
ningsfuld hund. Det er nok derfor at vi 
altid, (også selv om regnen står ned i 
lårtykke stråler) har nogle hyggelige 
aftener, og en god og spændende 
afslutning hvor forårets arbejde bliver 
bedømt. 

I 2016 fortsætter vi på samme måde, 
for så vidt angår åbenklasse holdet. 
For begynder holdets vedkommende, 
vil træningen blive mere struktureret 

og med mere fast ”hjemme arbejde”. 
Det skulle gerne munde ud i, at de 
unge hunde flytter sig endnu mere i 
positiv retning.

Jeg håber, at der også i 2016 vil møde 
mange glade hunde op, med deres 
førere, så vi kan få en ny god og hyg-
gelig sæson sammen.

Vi starter sæsonen mandag d. 28 
marts kl. 19.00 på flugtskydningsbanen 
i Urlev, hvor vi sætter hold og får en 
snak om træningen.

Hvem sagde WUF.

Palle Reedtz

Hundetræningen starter med tilmelding
mandag d. 28. marts kl. 19.00
på skydebanen i Urlev.

ÅBEN ALLE UGENS DAGE
7.30-19.00

SPAR AS-VIG
Gludvej 20, As-Vig, 7130 Juelsminde. Tlf.: 7569 0059, as-vig@spar.dk

HUMOR
Telefonen ringer hos lokale schweisshundefører, som 
hører sin gode  kollegas velkendte stemme: “Vi mang- 
ler en fjerdemand til et spil poker”.“Jeg kommer 
med det samme!”Da han er i færd med at tage sit 
overtøj på, kommer hans kone og spørger: “Er der 
sket noget alvorligt?” “Ja, og der er allerede tre af de 
andre schweiss hundefører på stedet.”
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Hansen Biler • Bråvej 11 - 13 • 8781 Stenderup
Tlf.: 75 68 11 66 • Mobil: 29 91 02 91 • Mail: morten@hansenbiler.dk

Åbningstider:
Mandag - fredag.....10-17
Lørdag.............efter aftale
Søndag....................13-16
Du kan altid kontakte os
for en aftale udenfor
åbningstiderne!
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PATTEDYR
Hovdyr:
Kronhjort  ..................01.09 - 31.01
Kronhind og kalv .....01.10 - 31.01
Dåhjort ......................01.09 - 31.01
Då og kalv ................01.10 - 31.01
Sikahjort ....................01.09 - 31.01
Sikahind og kalv  .....01.10 - 31.01
Råbuk ...................... 16.05 - 15.07
...................................01.10 - 31.01
Rå og lam.................01.10 - 31.01
Muflonvædder  .......01.09 - 31.01
Muflonfår og lam  ....01.10 - 31.01
Vildsvin, orne ............01.09 - 31.01
Vildsvin, so og grise .01.10 - 31.01

Rovdyr:
Ræv ........................... 01.09 - 31.01
Husmår....................... 01.09 - 31.01

Støttetandede:
Hare ........................... 01.10 - 15.12
Vildkanin .................... 01.09 - 31.01 

FUGLE
Andefugle:
Gråand ...................... 01.09 - 31.12
Atlingand .................. 01.09 - 31.12
Krikand ....................... 01.09 - 31.12
Spidsand.................... 01.09 - 31.12
Pibeand ..................... 01.09 - 31.12
Skeand ...................... 01.09 - 31.12
Knarand..................... 01.09 - 31.12
Ovenstående andefugle på fiske-
territoriet desuden.....01.01 - 31.01
Grågås....................... 01.09 - 31.01
Blisgås ........................ 01.09 - 31.01
Sædgås ..................... 01.09 - 30.11
Kortnæbbet gås ....... 01.09 - 31.12
Canadagås .............. 01.09 - 31.01
Taffeland ................... 01.10 - 31.01
Troldand .................... 01.10 - 31.01
Bjergand .................... 01.10 - 31.01
Hvinand ..................... 01.10 - 31.01
Havlit .......................... 01.10 - 31.01
Edderfugl han ........... 01.10 - 31.01
Sortand ...................... 01.10 - 31.01
Fløjlsand ..................... 01.10 - 31.01

Hønsefugle:
Agerhøne .................. 16.09 - 15.10
Fasanhøne ................ 01.10 - 31.12
Fasanhane ................  01.10 - 31.01

Vandhøns:
Blishøne...................... 01.09 - 31.01

Vadefugle:
Dobbeltbekkasin ...... 01.09 - 31.12
Skovsneppe .............. 01.10 - 31.01

Duer:
Ringdue ..................... 01.11 - 31.01
Tyrkerdue ................... 01.11 - 31.12

Kragefugle:
Husskade ................... 01.09 - 31.01
Krage (grå og sort) ... 01.09 - 31.01

ANDET
Invasive arter:
Nilgås ......................... 01.09 - 31.01
Bisamrotte ................. 01.09 - 31.01
Sumpbæver .............. 01.09 - 31.01
Vaskebjørn ................ 01.09 - 31.01
Mårhund .................... 01.09 - 31.01
Mink ........................... 01.09 - 31.01

• Pattedyr og fugle, for hvilke der ikke er fastlagt jagttid, er fredede hele året.
• Pattedyr og fugle, for hvilke der er fastlagt jagttid, er fredede udenfor jagttiden.
• Fredning af en vildart omfatter, hvor andet ikke er angivet, tillige artens yngel samt reder og æg.
• Jagt må kun finde sted i tiden mellem solopgang og solnedgang.
• Ænder og gæs må dog jages fra 1,5 time før solopgang til 1,5 time efter solnedgang.

JAGTTABEL
Generelle jagttider 2016/2017
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Nyt medlem i Rårup Jagtforening

Navn :
Adresse :
Postnr & by:
Telefonnr:                Mobil:
Cpr. Nummer :
Email adresse:
Er hovedmedlem i:

Ønsker at blive A medlem:
(hovedmedlem) ............................Sæt X
Ønsker at blive
Ekstraordinær medlem..................Sæt X

Ønsker husstandsmedlemsskab...Sæt X

Blanketten kan afleveres til et af vores
bestyrelsesmedlemmer eller sendes til:

Niels Chr. Beck
Åstrupvej 4 - Rårup
7130 Juelsminde

Eventuelle bemærkninger:

Medlemsnr.:

Nyt medlem i Rårup Jagtforening
Da vi i Rårup Jagtforening gerne vil have indflydelse 
både lokalt igennem Jægernes Kommunale Fælles- 
råd, JKF og på landsplan, igennem Danmarks Jæger- 
forbund, sammen med hvem vi laver flere aktiviteter 
i lokalområdet ( se aktivitetskalender andet sted i bla 
det ), håber vi at mange vil gøre brug af nedenstående 
indmeldelsesblanket, eller benytte vores hjemmeside, 

www.raarupjagtf.dk
Som medlem af Rårup Jagtforening og Danmarks 
Jægerforbund, får du medindflydelse, og modtager 
bl.a. bladet “Jæger” 11 gange om året med infor-
mationer om hvad der sker på det jagtmæssige om-
råde både lokalt og på landsplan,  og ikke mindst er 
man forsikret ved skydearrangementer, da jagttegns-
forsikringen kun dækker ved udøvelse af jagt.
Jo flere vi er - jo stærkere står vi, så vi glæder os til at se dig
Priser Danmarks Jægerforbund 2016
• Ordinært medlemskab 723,00 kr. ( A medlemmer )
• Ekstraordinære medlemmer 50,00 kr.
    Hvis du i forvejen er medlem af Danmarks jægerforbund
• Junior medlemskab 0 -15 år 125,00 kr.
• Ungdoms medlemskab 16 -25 år 398,00 kr.
• Senior medlemskab (65 år) 436,00 kr.
• Husstandsmedlemskab 256,00 kr.
    Hvis der i husstanden i forvejen er 1 ordinært medlem
Til alle ovenstående priser skal tillægges 100,00 kr. til 
medlemskab af Rårup Jagtforening

Foto:
Peter Lassen,
Danmarks 
Jægerforbund.
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“Nak & Æd”
VILTFARSBØFFER I BACON
VILTFARSBØFFER:
1 stk løg - fint hakket
4 dl mælk
4 spsk rasp
2 stk æg
0,5 spsk enebær - fint hakket 
1 tsk timian  
1 tsk sort peber - groft  
1,5 kg vildtfars
20 skiver bacon
Tandstikker

ENEBÆRSAUCE:
1 spsk hvedemel
5 dl vildtfond
5 dl rødvin
1 stk skalotteløg - finthakket
1 spsk enebær - knust
1 tsk timian  
1 tsk sort peber - groft  
4 spsk solbærgele
3 spsk smør

RODFRUGTKAGE:
2 stk hvidløgsfed - fint hakkede
2 stk pastinakker
2 stk gulerødder
6 stk kartofler
1 tsk timian
Salt og peber
2 spsk smør

TILBEHØR
Grønne bønner eller voksbønner

Sådan gør du:
FARSBØFFER:
Bland rasp, mælk og æg, og lad 
det trække i nogle minutter. Tilsæt 

vildtfars, peber, timian, hakkede 
enebær.
Omrøres, indtil alt er blandet. Form 
farsen til bøffer og svøb en bacon-
skive rundt om hver bøf.
Sæt det derefter fast med tands-
tikkere.
Brun bøfferne i smør, indtil de har 
fået en fin farve og er gennem-
stegte. 

ENEBÆRSAUCE:
Varm smørret til saucen op i en kas-
serolle, steg skalotteløgene blø- 
de, og drys melet over. 
Tilsæt enebær, timian og sort 
peber. Når løgene er bløde, til-
sættes rødvin og vildtfond.
Lad det hele koge ind til det halve, 
smag til med en klat ribsgelé og 
salt.
Lad sovsen simre, indtil den har 

den ønskede konsistens. Pisk en 
klat smør i inden serveringen.

RODFRUGTKAGE:
Skyl, skræl og riv samtlige grøn-
sager, og bland med hvidløg og 
krydderier.
Brun blandingen i smør i 2-3 minut-
ter, og rør rundt af og til. Spred de-
jen ud til en kage i hele stegepan-
den.
Steg ved middelstærk varme i ca. 
6-8 minutter, eller indtil den er ble-
vet gyldenbrun.
Vend med et fad eller en stege-
pande, og steg den anden side. 
Lad kagen køle af, og skær den 
ud i tærtestykker, når den er kølet 
lidt af.
Varm op i ovnen inden servering.

VELBEKOMME
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“Nak & Æd”
KRIKÆNDER
MED BYGOTTO
To krikænder. En af dem penslede 
jeg med en masse olivenolie, salt, 
peber og timian og den anden 
penslede jeg med olivenolie og 
lagde parmaskinke omkring.

Så kan man selv vælge, men beg-
ge måder er super gode til disse 
små fjerkræ.

KRIKÆNDER:
2 krikænder
Parmaskinke
Olivenolie
Timian
Salt og Peber

BYGOTTO:
200 gr. perlebyg
1 ltr. grøntsagsbouillon
3 spsk. flødeost
70 gr. revet parmesan
Friskkværnet peber
Ærtespirer
Havtorn
1 spsk. æblecidereddike

Sådan gør du:
KRIKÆNDER:
De rensede krikænder lægges på 
en rist over en bradepande og 
pensles med god olivenolie, salt, 
peber og timian.
Skiver af parmaskinke læggesover, 

hvis man har lyst til det og ænder- 
ne steges i ovnen ved 210 gr. i ca. 
15 minutter.

BYGOTTO:
Perlebyggen koges i grøntsags-
bouillon i ca. 25 minutter eller indtil 
de er al dente.
Når perlebyggen er færdigkogt 
hældes det overskydende vand fra.
DOG skal man holde lidt igen og 
ikke hælde al vandet fra, men 
gemme ca. 1 dl. vand tilbage i 
gryden.

Flødeosten og parmesan blandes 
i gryden og det hele blandes godt 
sammen til en cremet bygotto.
Smag til med masser af friskkvær-
net peber og æblecidereddike.

Tag ænderne ud af ovnen og 
skær det fine kød af. Kødet må 
endelig ikke få for meget, og skal 
gerne have en flot rød farve.

Placer bygottoen og skiver af krik-
and på en tallerken og pynt med 
ærtespirer og havtorn.

Tlf. 74 37 76 00 • www.sydbank.dk

www.raarupjagtf.dk



20

De samarbejdende jagtforeningers 
arrangement på Barrit Sognegård 

torsdag d. 10. marts 2016, kl. 19.00 

De samarbejdende Jagtforeninger 
Barrit-, Klakring-, Rårup-, Stouby-, Glud/Skjold-, Hedensted-, 
Horsens Strand & Land og Urlev/Stenderup Jagtforeninger. 

Fælles foredrag om bekæmpelse af Mårhund: 
Fra 2008 frem til 2010 er der ikke fundet Mårhund i ”vores” område. 
2011 set en. 2012 set en. 2013 set tre. 2014 set fire. 2015 set 37 
Det er en forfærdelig udvikling der er på vej. Mød op og hør hvordan vi  
kan bekæmpe den i fællesskab, alle kan hjælpe med, til at holde bestanden 
nede. Der er fri jagt på ”hunden” det kan være fældefangst, jagt osv. 

Foredragsholder Brian Kjølhede fra naturstyrelsen vil informerer herom. 
Vores lokale Mårhund reguleringsjæger Leif Larsen vil også komme hertil. 

Mårhunden er en stor 
trussel, for vildtet og  
for  os jægere. 
Alle bør tage sig af be-
kæmpelsen mod Mår-
hunden. Målet er, at 
den ikke findes i Dk. 

 

Se mere detaljeret program på din 
jagtforenings hjemmeside. 

 

Fri entre -  øl & vand købes 
 

Amerikansk lotteri, mange præmier 
 

Alle er velkommen 

Tema: Mårhund 
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Mårhund i Åstrup Kær
2015 blev et år som kom til at byde på en del over-
raskelser.  Det blev nemlig året hvor jeg fik mit første 
møde med mårhunde i Danmark. Min far Peder, og 
jeg fik en henvendelse fra en dame i Åstrup kær, som 
havde filmet et dyr, og hun var ikke sikker på hvad 
det var for et. Vi kunne desværre hurtigt konstatere at 
det var en mårhund. Der havde gennem længere tid 
været mistanke om, at der var mårhunde i området, 
og nu var det blevet bekræftet.

Samme aften ville jeg se om jeg kunne være heldig 
at møde den, og der gik ikke ret længe. Efter en times 
tid kom der en mårhund ud af skoven, lige i skumrin-
gen. Der må jeg indrømme at min puls steg en smule. 
Den kom tæt nok på til, at jeg kunne afgive et skud. 
Det var en voksen han. 

Dagen efter besluttede vi i fællesskab at prøve igen, 
far var 100 m. fra mig og lige som dagen før skete 
der noget i skumringen. Jeg hørte 2 skud, som kom 
hurtigt efter hinanden. Da jeg var kommet hen til far 
stod han med 2 hvalpe. Det havde ingen af os reg-
net med. Han havde yderlige set en hvalp mere som 
det ikke var lykkedes ham at få chance til.

Efter en uges tid, ville jeg prøve igen, denne gang sad 
jeg længe og ville faktisk til at begive mig hjem igen. 
Da kom der en hvalp frem, samme sted fra som den 
voksne. Jeg tog anlæg og skød, og den forendte på 
stedet.

Senere ville skæbnen, at vi fik endnu en henvendelse, 
dog fra et andet sted.
En jæger som var i gang med at høste mente, at han 
havde set en mårhund inde i kornmarken. Det viste 
sig at være rigtig observeret. Der gik ikke lang tid inden 

at også den kom frem fra sit skjul, den fik også et 
skud og forendte i kanten.

Hele forløbet viser hvor vigtigt det er at observere 
mårhundens tilholdssted. Det er guld værd at disse 
personer henvender sig. Jeg kan kun opfordre andre 
til at gøre det samme. Vi kan muligvis ikke udrydde 
dem helt, men vi kan kun begrænse dem, hvis vi på 
denne måde hjælper hinanden.

Jægerhilsen
Jesper Munkholm Jensen.
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dansk
transport
industri

Sverigesvej 13 • 8700 Horsens

Tlf.: 7561 8000 
www.d-t-i.dk • mail:dti@adr.dk

• Kuglelejer • Værktøj
• Kileremme • Batterier
• Skruer • Bolte 
• Olie • Smøremidler
• Pakninger
• Mange specialvarer
• Specialopgaver m.v.

Skydetider på Urlev skydebane:

Tirsdag D. 05.04.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 07.04.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 14.04.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00
Tirsdag D. 19.04.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 21.04.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 28.04.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00
Tirsdag D. 03.05.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00
Tirsdag D. 09.08.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00 
 
Riffelprøve i Urlev 
Lørdag d. 07.05.16 
Tvungen riffelprøve fra kl. 09.00 - 16.00 
Tilmelding skal ske til Naturstyrelsen.

Skydetider på Åle skydebane:

Tirsdag D. 12.04.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00 
Tirsdag D. 26.04.16 fra ...................kl. 16.00 til 21.00

Alle skydetider er i hverdage fra kl. 16.00 - 21.00, 
dog senest til solnedgang.

Evt. spørgsmål til:
René D. Pedersen på tlf.: 4055 2696 eller
Christian H.  på tlf.: 2512 7610 

                                    
                                                                            Med venlig hilsen

Riffeludvalget
Rene’ Djurhus Pedersen

H.O.J.’s  
Riffelskydnings-datoer i Urlev / Åle 2016

www.raarupjagtf.dk
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Hvinænder blev til (Sølv) ræv
Det var lørdag eftermiddag den 10. januar 2015. Jeg 
stod og lagde prammene på traileren, for at gøre klar 
til morgendagens trækjagt på fjorden. Jeg skulle af- 
sted med en kammerat, som jeg ikke havde været på 
jagt sammen med i et par år nu, så forventningerne 
var høje.

Det var ret blæsende på nuværende tidspunkt, men 
metrologerne havde lovet bedre vejr i morgen tidlig, 
så jeg håbede , at de måske denne gang havde ret.

Min makker, der er bosat i Holstebro skulle overnatte 
på sofaen, så vi kunne komme tideligt op og være 
klar til skydetid. Vi sad og snakkede om planerne for 
morgendagen over en kop øl. Solen stod op kl 8:45, 
så vi skulle køre hjemmefra omkring 6:30. Planen blev 
lagt og alt udstyr lå klar. Inden vi gik til køjs blev vi 
enige om, at hvis vejret ikke artede sig bedre en det 
var på daværende tidspunkt, måtte vi en tur til kæret 
og se om vi kunne være heldige at nedlægge en 
ræv, eller måske endda en mårhund som der var set 
i området.

Da vækkeuret ringede kl. 6, gik jeg ud for at se vejret, 
og da det stadig blæste meget og regnede synes 
jeg ikke, at det var tillokkende at komme ud i pram-
men denne morgen. Så fristede rævejagten og de 
efterfølgende gule ærter meget mere. 
Meldingen blev givet til knægten inde på sofaen, og 
så kunne vi jo roligt tage et par timer mere, inden gre-
jet skulle pakkes om fra hvide anorakker til det almin-
delige grønne jagttøj.

Lidt i 9 ankom vi til As forsamlingshus, hvor Peder på 
parolen kunne meddele at pga. meget vand i Åstrup, 
kunne vi kun drive As-kær af denne dag. Vi blev alle 
delt op i, hvem der skulle stå i den vestlige og østlige 
del. Min makker og jeg fik begge den østlige del. På 
vej på post blev Peders beretning om meget vand 
bekræftet. Jeg fik posten syd for Bent Lindby´s hus, 
hvilket jeg var godt tilfreds med. Jeg bemærkede, 
at der var en tange foran mig, og tænkte at vildtet 
sandsynligvis ville følge den.

Drevet blev sat i gang og pulsen var høj. Der gik ikke 
længe før 2 stykker råvildt kom frem, hvoraf den ene 
var en pæn buk i bast lige under ørehøjde. De fulgte 
netop den tange jeg havde spottet, da jeg fik posten.
Lidt efter kom et par fassaner ind over mig, og havde 
der været jagt på dem, burde det ikke havde været 
noget problem at få 2-3 stykker ned.

Pludselig kunne jeg se noget bevæge sig inde i kæret 
og minsandten om det ikke var en ræv. Pulsen steg, 
da den kom nærmere. Da den drejede siden til ude 
på 12 meter bragede skuddet og den faldt om med 
det samme. Den bevægede sig stadig, så jeg gav 
den andet skud for at være sikker.

Da driverne kom tilbage og jagten var slut, gik jeg ind 
for at hente den. Først da jeg kom hen til den, kunne 
jeg se, at der var tale om en hanræv lidt over normal 
størrelse. Det viste sig senere, at den vejede knap 9 kg. 

På paraden blev det berettet, at der var set meget 
råvildt. Desuden var der ud over min ræv set 2 mere 
samt en mårhund, som desværre ikke blev skudt til.
De efterfølgende dage fandt jeg en, som kunne klare 
skindet for mig og jeg fik kogt kraniet af. Efter en hur-
tig forhåndsopmåling kunne jeg godt se, at ræven 
mindst ville klare en Bronze medalje.

Den 14. februar var der trofæopmåling ved Østjysk 
Huntingcenter. På trods af Valentines dag, fastelavn 
og en fødselsdag denne lørdag, kunne jeg heldigvis 
fra morgenstunden finde et passende tidspunkt, hvor 
jeg kunne komme afsted. Min forhåndsopmåling viste 
sig at holde stik. Den blev opmålt til en sølv medalje.

Kasper Heide Hansen
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Fruens Toft 11, Glud - 7130 Juelsminde
e-mail: 02576@COOP.dk - Tlf: 7568 3011 - Fax: 7568 3409

Glud-Nørby

Alle 

ugens dage

kl. 7-20

HORNSYLD EL ApS
Møllevej 1 - 8783 Hornsyld - Tlf. 75 68 77 55

BARRIT EL
Tlf. 75 69 13 77

Se også internet:
www.hornsyldel.dk
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En high-tech og robust serie til den seriøse jæger
Ram 2.G

Vælg Ram - når du ønsker et alsidigt og solidt 
high-tech jagtsæt, som skal passe til alle  
former for jagt i krævende teræn. Sættet er 
tilført en Deer-Tex® membran, som sikrer, at 

du kan holde vand og vind ude, samtidig med 
at din hud kan ånde. Jakken har anti-slip på 
skulder, Hitena forstærkning samt en aftagelig 
siddepude. 

Ram 2.G - solidt high-tech jagtsæt

Ram 2.G Jakke m. Hitena (5561) 2.199,- | Ram 2.G Bukser m. Hitena (3361) 1.149,- | Ram 2.G Bukser (3360) 1.099,- 
Ram 2.G Cap (6360)  249,- | Ram 2.G Hat (6361)  279,-  | Ram 2.G Handsker (8361) 249,-  

J A G T  •  F I S K E R I  •  F R I T I D

- u d  i  d e t  f r i

E F F E K T LAGERET

Effekt Lageret - Holmboes Allé 14 - 8700 Horsens
Tlf. 75 62 49 88 - effekt@effektlageret.dk - www.effektlageret.dk

Aktiviter
Urlev-Stenderup
jagtforening 2016
07.02.
Ræveregulering

18.02.
Generalforsamling

10.03.
Fællesarrangement i Barrit
Kl. 19.00

28.03.
Indskrivning til hundetræning
Kl. 19.00 - Uden hund

04.04.
Hundetræning
10 mandage frem

13.04.
Flugtskydning starter

02.05.
Indskydning riffel
kl. 18.00 - 21.00

16.05.
Bukkepral på skydebanen
Kl. 10.00

21.05.
Skydning for damer og
opsamler

10.08.
Lokalskydning
kl. 18.00 -20.30

17.08.
Flugtskydning slutter

10.09.
Holdkapskydning i Urlev

25.09.
Rævejagt Kridtbjerg

26.12.
Juleskydning

På foreningens vegne: Peter P. 
Urlev/Stenderup jagtforening
www.urlevjagt.dk
urlevjagt@hotmail.com

HUMOR:
En amerikansk soldat, en russisk poli-
tiker og en dansk jæger er faret vild 
i ørkenen. Lige som det ser allermest 
håbløst ud, møder de en ørken fe.
Feen fortæller dem at de hver kan få 
et ønske opfyldt ?
Kan I se den swimmingpool derovre?
Hvis I løber over og springer i, skal i 
blot råbe jeres ønske lige inde i ram-
mer vandet, så bliver poolen fyldt 
med det i har ønsket!

Amerikaneren skynder sig at løbe 
over til poolen og springe i. COLA råber 
han lige inden han rammer vandet, 
og vupti! Poolen er fyldt med cola.
Lige efter ham løber russeren. Vodka 
råber han, og poolen fyldes med 
vodka.
Så er det danskerens tur. Lige inden 
han skal til at springe i, snubler han 
over kanten på poolen, Shit råber han...

EFFEKT LAGERET, TLF.: +45 75 62 49 88, www.effektlageret.dk

MULFON SET 
FRA DEERHUNTER

JAKKE:   1.999,-
BUKS:     1.399,-
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18.30   Dørene åbnes
19.00   Velkomst
19.05  Jette Baagøe fra Jagt og Skov-  
          brugsmuseet holder et lille ind-            
           læg om Godset og historien om-
           kring det.
19.30  Foredrag med Jørgen Skouboe
20.30  Pause med salg af grillpølser, øl/   
           vand og kaffe
21.00  Foredrag med Jørgen Skouboe
21.35  Afsluttende bemærkninger.

PRIS: KR. 150.-

RÅRUP JAGTFORENING &
PERSONALEFORENINGEN

PÅ PALSGAARD
inviterer til

FOREDRAG MED 
JØRGEN SKOUBOE

PÅ PALSGAARD GODS

PALSGAARD GODS
Palsgaardvej 10 • 7130 Juelsminde

TORSDAG
D. 3. MARTS

2016
KL. 19.00

NAK
  ÆD

Finland 2015
Lasse spurgte mig, om jeg kunne tænke mig at kom-
me med på elgjagt i Finland i uge 42. 
Jeg havde ikke umiddelbart lyst, hvis det bare var at 
sidde i et tårn en hel dag, da jeg synes, det var ke-
deligt. Men hvor var det godt, jeg fik tilbuddet, det 
var nemlig alt andet end kedeligt.
Der blev jaget med Elghund/Sibirsk Leika, og når hun-
den stillede elgen, skulle man prøve at purse sig ud til 
den. Det lød da spændende, og oven i det skulle vi 
også på jagt efter tjur og urfugl, så var jeg klar. 

Vi tog afsted lørdag morgen mod Stokholm, som vi 
skulle sejle fra med natfærgen. Vi var i Turku/Åbo 
Finland kl. 7.00 søndag morgen. Så gik turen videre 
mod Sillinjärvi, hvor Lasses kammerat Petri bor på det 
smukkeste sted i et træhus lige ned til en sø.
Vi blev modtaget med åbne arme, og snakken gik 
straks på jagt. Jeg vil lige sige, at finsk er sprog, som 
man ikke kan forstå et ord af. Men det gik fint på en-
gelsk. Lasse og Petri fortalte om, hvordan de tidligere 
år var gået, og det lød spændende.
 
2. dag skulle Lasse på skydebane for at vise, at hans 
skydefærdigheder var på plads. Det var overbevi- 
sende, fire skud på 21 sekunder, så var det overstået. 
Han havde 1 min. og 30 sekunder, men efter de 21 
sekunder var vi klar til at gå på jagt. 

Vi skulle bo ca. 30 km
fra den russiske grænse
i en 8 kantet hytte ude
midt i en skov.

Nærmeste by Rautava-
ara lå 30 km væk. 
Da vi kom dertil, mød-
te vi de andre jægere
i gruppen, vi var ni i alt. Det viste sig at være en hyg-
gelig flok. Vi fik tildelt en køje og vist hvor lokummet 
var, det sidste er jo godt at vide.

Vi startede dagen med, at hundene blev sluppet løs. 
Hundene bar et GPS halsbånd, således at vi kunne 
følge deres færden gennem skoven via mobiltele-
fonen. Systemet hedder ”Tracking”. 
Så var det bare at vente på, at hunden stod stille, så 
vi kunne purse os ind på elgen, Men det var svært, 
selv om der kun var 300 m hen til hunden, som stod 
og gøede. Der var træer og klipper overalt - sådan er 
det jo i Finland. 

Jeg purser meget stille ud mod elgen, og her kom-
mer jeg ind på ca. 50 m. men jeg skal hoppe over en 
bæk, hvilket nok vil støje en del, så jeg venter. Jeg 
kan se mulen på elgen, men jeg kan kun bevæge 
mig, når der er hunde, der gør. Blodet begyndte at 
pumpe ret kraftigt i mig, men pludselig brager det 
tæt på mig, og elgen er væk. 

Jeg kunne jo ikke regne med, at det lykkedes første 
gang, men spændende var det. Så blev vi enige om, 
at vi om eftermiddagen skulle gå efter tjur og urfugl.
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Jeg blev sammen med Pekke og Matti. De fortalte, at 
der ikke var ret mange tjur og urfugle, da de havde 
haft et rigtigt vådt forår og sommer. Kyllingerne var 
døde af kulde, men vi prøvede alligevel. Matti sendte 
den lille fuglehund ud, den havde selvfølgelig også 
Gps på, da skovene er så store. Vi gik med ca. 75 m 
afstand af hinanden og så enkelte fugle men kunne 
dog ikke komme tæt nok på dem.
Pludselig hørte jeg noget, op med geværet og ca. 20 
m fra mig, var der en stor elgko. Hold da op, hvor var 
den stor, det må jeg godt nok indrømme.
Jeg blev noget forskrækket. der er faktisk en del ulve 
i området, som vi ikke så noget til.

3. dag var vi ude igen. Om formiddagen blev der 
skudt en elgkalv. Alle mand var med  til at slæbe den 
ud af skoven. Efter skuddet blev løst, gik kalven ind på 
nabostykket, og kødet tilfaldt derfor de ældre men-
nesker, der ejede den jord. De blev rigtig glade, elg-
kød er meget eftertragtet.

4. dagen startede vi ud kl. 9.00. Nu måtte vi da finde 
en elg mere. Så der blev sluppet 4 hunde. Det varede 
ikke længe, før der var en hund, der stod stille. Så 
måtte vi derud stille og roligt, men hunden løb ud i sø. 
Hen på eftermiddagen var der larm på området, alle 
samlede sig. Det var en elgtyr, der var blevet set.
Jeg blev sat af på en post, hvor de mente, at den 
ville komme, og det gjorde den også. Men på grund 
af træerne, kunne jeg kun ramme elgen i den bag-
erste del. Jeg undlod at skyde, og det samme gjorde 
Lasse. Men så fortsatte den hen til en ung fyr, som al-
drig havde skudt noget med sin riffel. Jeg må sige, at 
han gjorde det rigtig godt, han skød den på halsen, 
og den faldt på stedet. 

Så var der samling, det var en 4 takker tyr. Selvom 
det kun var en 4 takker tyr, så var den godt nok stor. 
Den blev slæbt ud af skoven på behørig vis. Det blev 
fejret om aftenen, hvor vi fik mørbraden fra elgen til 
aftensmad sammen med bæverragout, Hold da op 
hvor smagte det godt. 

Det gjorde det ikke ringere, at der røg lidt sprut ind 
den aften, så der var dyb snorken om natten og in-
gen elge i området. 

Næste dag pakkede vi sammen, og kørte til deres 
slagtehus og fik skindet trukket af elgen. Vi var egent-
lig færdige en dag, før vi skulle hjem. Men tiden blev 
brugt fornuftigt med sauna, og hvad der dertil hører. 
Vi overnattede hos Petri, og næste dag kørte vi hen 
og så et firma, der lavede bjælkehuse. Det var rigtig 
spændende, og så gik turen hjem igen.
Siden vi kom hjem, har vi fået invitation til næste år, ja 
jeg glæder mig allerede. 

Til opfølgning af Peders indlæg om mårhund, kan jeg 
tilføje, at den er virkelig talstærk i Finland. Det fik vi set 
med egne øjne på vores tur, der lå så mange dyr, der 
var kørt ihjel ved vejene. Så det er endnu en opfor-
dring til at få gjort noget ved det dyr.   

Venlig hilsen
Svend Asmussen       

Eslunds
Husreparation

Industrivænget 1,
8783 Hornsyld

Tlf: 7568 5129
Mob: 2191 5129

E-mail: eslund@mail.dk
www.eslunds-husrep.dk
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Præsteskoven 2015
På Generalforsamlingen 2015 var Finn og jeg de hel-
dige vindere af bukkejagten i Præsteskoven. Finn 
vandt den første uge og jeg var den heldige vinder 
af anden uge.
Reglen er, at den der vinder første uge har adgang 
til at skyde Præsteskovsbukken i den første uge af 
bukkesæsonen. Herefter er det så den der har 2. uge, 
og sådan bliver det ved indtil bukken er skudt.

Jeg fik hurtigt muligheden for flere chancer, idet Finn 
kontaktede mig at han ikke ville have de store chan-
cer for at benytte hans uger. Jeg kunne bare gå i 
skoven, når jeg havde lyst, og kontakte ham hvis buk-
ken blev skudt.
Herligt - og meget gæstfrit, at jeg bare kunne bruge 
hans uger. Jeg besluttede med mig selv, at hvis det 
skulle lykkes at skyde bukken, ville jeg selvfølgelig kon-
takte Finn og tilbyde at han kunne få halvdelen af 
kødet. 
Jeg tog selvfølgelig imod tilbuddet, da jeg samtidig 
med mine ture efter bukken, kunne studere vildtbes-
tanden, til efterårsjagterne, senere på året, så jeg tog 
i skoven lige så tit det kunne lade sig gøre.

Desværre viste bukken sig aldrig, og for den sags sky-
ld heller ikke andet råvildt, selvom der var både spor 
og fejninger efter råvildt.

Det vildt jeg så var en enkelt grævling, der gik stille 
og roligt og rodede i skovbunden, nogle fasaner der 
skræppede, og nogle harekillinger der løb forbi flere 
gange. Der var da vildt i skoven, selvom jeg var ved 
at tvivle.

Den første efterårsjagt blev afholdt d 24. oktober 
med deltagelse af 7 jægere. Der kom desværre in-
gen vildt  på paraden den dag, selvom der blev set 
både harer og fasaner.
Den anden efterårsjagt blev afholdt d. 14. novem-
ber med deltagelse af 8 jægere, her måtte en enkelt 
hare lade livet. Det var så til gengæld den første ve-
dkommende havde skudt, så det var en glad jæger.

Ved redaktionens slutning er der endnu 2 efterårsjag-
ter i Præsteskoven, som jeg vil berette om til næste år. 
Deltagerantallet er stadig 13 jægere, så vi kan vi sag-
tens bruge flere interesserede. Det er jo en hyggelig  
jagt,  hvor vi starter med en kop kaffe og et rund-
stykke, og slutter af med lidt hyggesnak om dagens 
oplevelser, og andre spændende jagtoplevelser.

Jeg glæder mig til at se jer i Præsteskoven.

Med  venlig jægerhilsen
Erik B.

Præsteskoven 2016 -’17
Lørdag den 22. oktober 2016
lørdag den 12. november ‘16
lørdag den 10. december ‘16
og lørdag den 07. januar ‘17
afholdes jagt i Præsteskoven.
Mødetid er alle datoer kl. 8.30 
ved Spejderhytten
Sindballevej 5, Rårup.

Max. antal deltagere er 13 mand, 
så det er “først til mølle princippet”
Tilmelding nødvendig senest 
en uge før til: Erik tlf. 2072 5235

Frisør
VÆRKSTEDET

-hår til alle

v/Anette Sønderskov
Apotekerbakken 18 - 8783 Hornsyld
Tlf.: 7568 8800

HUMOR
Jægeren skulle have selskab og ville servere svampe.
For at være sikker på, at de var spiselige, gav han sin 
hund nogle bidder først.
Da gæsterne kom, fortalte han om sit eksperiment, og 
at hunden stadig var frisk som en havørn.
Netop som alle svampene var spist, kom konen styr-
tende ind og råbte:
“Hunden er død”.
Jægeren og gæsterne så forskrækkede på hinanden, 
og blev enige om straks, at tage på hospitalet til ud-
pumpning. Da de kom tilbage, sagde konen:
“Lastbilchaufføren er her og vil tale med dig”.
“Hvilken lastbilchauffør?”
“Ham, der kørte hunden over …”
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Ring og få
et godt tilbud!

med diesel
og fyringsolie

Køb Deres

FYRINGS-
OLIE

lokalt!
Vi er den ”eneste”

rigtige lokale olieleverandør
i Østjylland.

(Vi betaler skat i Danmark)

TELEFON
7568 7300

Altid lave nettopriser...

Vi er på vej...

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

APOTEKERBAKKEN 4 • 8783 HORNSYLD • TLF. 7568 7551

ÅBEN
ALLE DAGE

 7-21

VELKOMMEN
i din lokale
SPAR...
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LS Hydraulik ApS 
Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde
Tlf. 76 83 31 97
lshydraulik@mail.dk
www.lshydraulik.dk

Fællesarrangement den 10. marts 2016
Emnet i år på vores fællesarrangement er mårhun-
den. Der er i den seneste tid sket en voldsom udvikling 
i bestanden af mårhunde også i vores område.
Ser man på observationerne i vores område, havde 
hverken Naturstyrelsen eller de lokale jagtforeninger 
nogen valide data om, at mårhundene var her i 
2008-2010.
I 2011 blev der kørt en over på motorvejen, hvilket var 
den første mårhund med sikker id.
I 2012 blev der skudt en mårhund, som var ramt af en 
mejetærsker på Palsgaard, og i 2013 blev der set en 
med to unger i Nøttrup. I 2014 fik vi et foto af en i Klejs, 
og der blev skudt en på Jensgaard samt på en på 
Rosenvold, en blev trafikdræbt i Hosby, og desuden 
fik vi en på et foto fra Rohden.
Runder vi det lokale af med i år, er det tydeligt, at 
mårhundene er her og har etableret sig. I år er der 
meldt to trafikdræbte i Barrit, der er skudt 10 unger 
og 2 voksne på Rohden, skudt en voksen og 3 un-
ger i Åstrup Kær, skudt 7 unger ved DTC i Vejle. Der 
er skudt 1 unge på Kristiansminde i Sejet - ud af et 
kuld på 4 med 2 voksne - der blev skudt en på Vester-
bygaard under høsten, og der var nok en mere, 1 
blev trafikdræbt på motorvejen ved Horsens samt 
en trafikdræbt ved As i september. Desuden har vi 
fået foto af voksne i Nøttrup, Stourup og Daugård, 
og mårhunde er observeret i As, Barrit, Stouby, Stend-
erup og Ølsted.Mine beregninger viser, at vi kan do-
kumentere op mod 50 individer i vores kommune, og 
hvor mange er der så, som vi ikke har kendskab til? 

På landsplan er der i Danmark fra 2008-2015 sporet 
med judasdyr, nedlagt, reguleret og trafikdræbt ca. 
600 stk.,  så man kan jo kun blive bekymret for det store 
antal, der er i Hedensted Kommune. Her er der i alt 
nedlagt 20 stk., og et endnu større antal er stadig i live.

Hvis man spørger, hvorfor
vi skal være bekymret,
kan man læne sig op af
de faktuelle ting, der er
udsendt af Naturstyrelsen.
Hvis ikke man gør noget
ved bestanden, bliver
den syvdoblet på 5 år og
100-doblet på 20 år.

Det betyder, at hvis der er 100 mårhunde i vores kom-
mune, og vi ikke gør noget, vil der om 20 år - altså i 
2035 - være mulighed for, at de har formeret sig til op 
mod 10.000. Det er da tankevækkende og vil være 
en ren katastrofe for den natur, vi kender i dag.
En fuld etableret bestand vil kunne reducere ande-
bestanden med over 50 pct., hertil kommer ”hjælpen 
fra” krager, oddere, mår, ræve og grævlinge.  Det 
er noget, enhver kan forholde sig til og kan se, at der 
skal gøres en indsats mod. . Vi vil da hellere selv skyde 
nogle.

Ser man på Finland, blev der i 1980 nedlagt 800 mår-
hunde, 20 år efter blev der nedlagt 164.000 stk., og 
man antager, at et tilsvarende antal trafikdræbes 
hvert år. Vi skal nødigt opleve tilsvarende i Danmark, 
og der er derfor al mulig grund til at prøve at gøre 
noget, også her hos os.  

Et vigtigt værktøj til dette er information, og det er 
det vi vil forsøge at give jer på vores fællesmøde den 
10. marts 2016. Her vil vi forsøge at samle nogle af de 
mest kompetente mennesker på området, som vi har 
i Danmark.
Vi håber, at rigtig mange vil møde op og støtte op om 
det at bevare vores natur, så den også om mange år 
vil byde på det, den gør i dag. 

Peder Jensen
Formand, Rårup Jagtforening
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Forhandler:

www.husqvarna.dk

440eST 121E

Automower® 305 Rider 216 AWD

Sikkerhedsudstyr:

HORNSYLD SMEDE- OG 
MASKINVÆRKSTED ApS

Tlf.: 75 68 76 99

Henning Bornemann Kristensen
Søndergade 62 • 8783 Hornsyld

Mail: bornemann.kristensen@gmail.com
www.hornsyldsmede-maskinvaerksted.dk
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Industrivænget 7 - 8783 Hornsyld
Tlf. 7568 5078 - Bil 4098 0441

Fax 7568 5079

• Totalentrepriser gives
• Belægningsarbejde
• Dræning
• Udgravning af søer
• Nedsivningsanlæg
• Snerydning

Meld dig ind i Rårup jagtforening med nogle få klik 

www.raarupjagtf.dk



33

BJERRE
KØD

Hos Bjerre Kød elsker vi at få besøg.
Vi står klar til at hjælpe dig og give
dig en god oplevelse i vores slagteri.
Herunder kan du se vores
åbnings- og telefontider i butikken....

BJERRE:
Bjerrevej 346, Bjerre
8783 Hornsyld
HORSENS:
Hospitalsgade 21,
8700 Horsens

HORSENS:
Mandag ........Lukket
Tirsdag .........9.00 - 17.30
Onsdag ........9.00 - 17.30
Torsdag ........9.00 - 17.30
Fredag ..........9.00 - 17.30
Lørdag .........9.00 - 13.00
Søndag ........Lukket

BJERRE:
Mandag ........Lukket
Tirsdag .........9.00 - 17.00
Onsdag ........9.00 - 17.00
Torsdag ........9.00 - 17.00
Fredag ..........9.00 - 17.00
Lørdag .........8.00 - 12.00
Søndag ........Lukket

TELEFONTID:
Mandag ........Lukket
Tirsdag .........8.00 - 16.00
Onsdag ........8.00 - 16.00
Torsdag ........8.00 - 16.00
Fredag ..........8.00 - 16.00
Lørdag .........8.00 - 12.00
Søndag ........Lukket

Tlf. 7568 1511 • mail@bjerre-koed.dk • www.bjerre-koed.dk

Med Vesterhavet som baggrundsmusik
Stille kom dyret frem i venstre side,ville det komme fri...

Tålmodighed belønner sig
Jeg er kommet i Nordjylland i mere end 20 år. Det 
startede med militær, uddannelse og kæreste, som 
blev opgraderet til kone. Og i mødet med den nord-
jyske natur kunne jeg tydeligt se, at der var jagtmu-
ligheder - men den afgørende mulighed kom aldrig 
rigtig. Der var svage muligheder, men det passede 
ikke rigtig sammen, ind til at min kones ungdomsven-
indes mand (det er jo nærmest familie) fik taget et 
jagttegn. Så kom der til gengæld gang i sagerne, 
særligt da det første stykke vildt, han nedlagde, var 
en stor kronhjort, så var min opmærksomhed helt i 
toppen. Det var grunden til, at jeg denne november 
dag var kørt fra Amager til Jammerbugten og nu var 
på jagt ved statsskoven omkring Svinkløv Badehotel.

På jagt
Jeg havde som nævnt ingen erfaringer med jagt i 
Nordjylland men fra hvad jeg havde hørt, var det 
noget med krondyr, dådyr og nærmest ingen fugle i 
skoven, på nær snepper. Det viste sig også at holde 
stik i store træk.

Første post var med riffel, hvor der var stortryk med 
en del hunde med fører. Førerne var kun bevæb-
net med haglgeværer, så der faldt en del skud efter 

snepper. Det gjorde der nu hele dagen, for der var 
masser af snepper.

Jeg sad ved en stor lysning med gode muligheder, 
hvis der kom dyr på min post, men det gjorde der nu 
ikke. Det gjorder nu ikke så meget, for jeg kunne sidde 
og høre lyden fra Vesterhavet, som susede i det ene 
øre, og det andet øre havde jeg lyden af jagtradio-
en, hvor jeg kunne følge med i, hvordan jagten gik.

3 rådyr og 3 snepper blev resultatet fra første såt, og 
derudover var der et par snepper, som var blevet 
meget forskrækkede, mente skytterne.
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Jagtrejser
Har du lyst til at komme på jagt i Polen, 
England, Skotland, Ungarn, Rumænien, 
Sydafrika, Namibia, Argentina, Tyrkiet 
eller New Zealand - så ring til:

Ådumvej 6 · Vallund · 6870 Ølgod · Tlf. 75 24 57 94 ·  fax 75 24 57 25 · nika@nikajagtrejser.dk

Nika
Jagtrejser

En tur i klitterne
Anden såt var helt uden ved havet. Vi kunne godt 
nok ikke se havde, for vi stod lavt i klitterne, og havde 
havet på den anden side af klitterne som var hele 
vejen rundt om os. Trykket startede, og de fleste stod 
med haglgevær i de små gryder, der var landskabet. 
På den måde stod jeg helt alene og havde sand og 
klit hele vejen rundt om mig. Hurtigt lød der skud, og 
i denne såt faldt der faktisk en fasan, hvilket er noget 
af et særsyn på disse kanter, kunne jeg forstå.

Kort inde i såten kom der også bekkasiner på vingerne, 
med det skud, jeg sendte efter en af dem var mere 
fuldt af papir en hagl. Vi skød med skovpatroner og 
mine bismut var nok lige til den ældre side.

Besøg i gryden
Jeg havde netop fundet nogle nyere patroner rem, 
da et rådyr stak hovedet ind i gryden. Det kom i lavt 
fart og kunne følge det på 20 meters afstand. Som 
det stille kom tættere på var jeg klar og skød, da af-
standen passede. Rådyret faldt, men strakte hovet 
op igen, og her tog jeg ingen chancer og skød det 
på halsen, hvorefter det forendte.

Dejligt at få dyret og det lå fint lige i kanten af gryden.

I mellemtiden var drevet nået frem, og der var hjælp 
til at bære dyr og høre historierne. Stemingen var 
hele dagen god og hjælpsom, med en sikker og ty-

delig jagtledelse. I denne såt var der nedlagt en del 
rådyr, snepper og fasan(en).

Eftermiddag
Efter en helt igennem dejlig frokost med højt belagt 
smørrebrød leveret med frisk fisk, så var det ti til en 
sidste såt som var en lag riffel såt.

Igen blev der trukket lod, som der var blevet om for-
middagen, og jeg blev sat af som den første, så dre-
vet startede ud for mig, og kom tilbage til mig afslut-
ningsvis.

Vi var heller ikke mere end lige startet, og de første 
skud til snepper havde lydt, før at der var bevægelse 
i min venstre side. 100 meter ude midt i det tætte bus-
kads kom et rådyr snigende. Jeg sad i et lavt tårn, så 
jeg gled ned på det ene knæ i bunden af tårnet og 
fandt dyret i kikkerten. Riflen lå helt roligt på kanten 
og med en stille klemmen gik skuddet. Dyret gik om-
kuld og blev liggende. Dejligt.

Men jeg repeterede, kom endnu et rådyr frem og jeg 
fandt også det i kikkerten. Jeg havde det dog sådan, 
at jeg nu havde skudt et dyr med hagl og et dyr med 
kugle, så dette dyr lod jeg gå.

Den næste time skete der ikke noget på min post. Jeg 
kunne høre skud og Vesterhavet i mit venstre øre og 
rapporter om snepper og efterfølgende succes eller
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Kirsten Gramvad Petersson
Surmosevej 13, Breth, 7150 Barrit
Mobil: 2028 6552
Mail: surmosen13@gmail.com

STICKERS
i alle farver og former til brug på biler, ruder, vægge, døre,
gevær-kufferter, våbenskabe, T-shirts med mere...
Klistermærkerne er udskåret
i folie - og er altså uden
“baggrund”. Folien er
gennemfarvet og tåler
både sollys og vask.
Motiv  og / eller tekst er
helt op
til dig.

- din grafiker når behovet er der

HVORFOR
GÅ PÅ ARBEJDE
NÅR MAN KAN
GÅ PÅ JAGT 

RING OG HØR OM
MULIGHEDER

OG PRISER    ................                      ......................

......            ...     .............................................................                                       ...............

T-shirts i mindre oplag -
f.eks til et jagt- / skydehold
eller som en personlig gave
laves. Ring og få snak om mulighederne.

fiasko i mit højre øre. Det var nu ganske fornøjeligt at 
følge med i.

Finale
Drevet vendte, og kom mod mig igen, kunne jeg høre 
på radioen. Lige pludselig stod den der så. Hjorten. 60 
meter væk mens den kiggede til den anden side. Det 
kunne den nu også roligt gøre, for det var en dåspids-
hjort og de var fredet i området, så jeg kunne roligt 
nyde synet.

Men det var ikke nok for den unge hjort, den spad-
serede stille og roligt over til mit tårn.

Faktisk kom den så tæt på, at jeg blev i tvivl, om jeg 
kunne nå den med hånden, men før vi nåede dertil 
valgte den en sti, som gik lige uden om tårnet. Når 
nu jeg ikke kunne skyde den med riflen, havde jeg 
fundet filmfunktionen i telefonen og var startet på at 
filme den. Det blev der et minut film ud af, hvor den 
på det meste af filmen står og ser præcis så fåret 
ud, som kun unge hjorte kan gøre det. Det var et 
prægtigt minde.

Afslutning
Jagten var slut og nu var der parade med 10 rådyr, 4 
snepper og en fasan. Jeg havde faktisk aldrig prøvet 
at være med til at skyde 10 stykker råvildt på en en-
kelt jagtdag, men området kunne tydeligvis bære 
det, for vi så masser af råvildt hele dagen.

En skøn dag med Vesterhavet som baggrundsmusik 
var slut – jeg glæder mig allerede til næste nummer.

Knæk og bræk
Morten Knudsen
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Aktivitetskalender Rårup Jagtforening 2016
Rævejagter i As Kær 
Søndag den 10. og 24. januar
Mødested As Forsamlingshus kl. 9.00
Der serveres gule ærter eller suppe efter jagten.
Prisen incl. en øl er 100.- kr. pr person.
Man betaler under parolen før jagten.
Ingen tilmelding.

Generalforsamling på Bjerre Kro
Torsdag den 25. februar kl. 19.00
Foreningen er vært ved gule ærter.

Palsgaard Gods
Torsdag den 3. marts kl. 19.00
Stort og festligt foredrag med Jørgen Skovbo kendt
fra Nak & Æd, samt indlæg med Jette Baagøe fra 
Jagt og Skovbrugsmuseet, der holder et lille indlæg 
om Godset og historien omkring det. 

Fælles foredrag på Barrit Sognegård
Torsdag den 10. marts kl. 19.00
Arrangør: Rårup Jagtforening. Emne: Mårhunde.

Hundetræning v/Urlev Jagtforening 
Mandag den 28. marts kl.19.00
På flugtskydningsbanen i Urlev.

Store Fiskedag i As Kær
Lørdag den 7. maj kl. 9.00 - 15.00
Mødested er hos Bent Lindby,
Birkemosevej 9, As.

Bukkepral Urlev Jagtforening 
Mandag den 16. maj  kl. 10.00
på skydebanen.

Vildduebanen i Nr. Snede
Onsdag 22. juni og torsdag 4. august kl. 18.00
Ikke endelig fastlagt endnu.
Mødetid begge dage kl.18.00 - PRÆCIS.
Tilmelding til René tlf.  4055 2696.
Senest en uge før.
 

Haglbøssedag
Lørdag den 27. august kl. 9.00 -16.00
Åstrupvej 4, Rårup.
Snepper, alm. duer, mange spændende baner, 
jagtsti og løbende ræv.
Tilmelding er ikke nødvendig - alle er velkomne. 
Spørgsmål til N. C. på tlf. 4036 5037.

Holdkapskydning med riffel 200 mtr.
Lørdag den 10. september  kl. 9.00 - 14.00
Urlev Skydebane

Jagtrelateret riffelskydning, Åle banen 
Lørdag den 17. september kl. 9.00 -14.00
Lær din riffel at kende på 100 og 200 m.
Ingen tilmelding. Spørgsmål til Renè på tlf. 4055 2696

Jagt i Præsteskoven
Lørdag den 22. oktober, den12. november, den 10. 
december og den 7. januar kl. 8.30
Maks. antal deltagere er 13 mand, så det er “først til 
mølle” princippet. 
Mødetiderne er alle dage kl. 8.30 ved Spejderhytten, 
Sindballevej 5, Rårup.
Tilmelding nødvendig senest en uge før til 
Erik Jensen på tlf. 2072 5235

AKTIVITETSKALENDER 2017
Rævejagter i As Kær 
Søndag den 15. og 29. januar
Mødested As Forsamlingshus kl. 9.00
Der serveres gule ærter eller suppe efter jagten.
Prisen incl. en øl er 100.- kr. pr person.
Man betaler under parolen før jagten. Ingen tilmelding.

Generalforsamling på Bjerre Kro
Torsdag den 23. februar kl. 19.00
Foreningen er vært
ved gule ærter.


